
 1 

 

Dodatek č. 1 ke Smlouvě 

o závazku veřejné služby a vyrovnávací platbě za jeho výkon 
(ev. č. 03569/2014/ZDR, dále jen „Smlouva)) 

 

 

I. 

Smluvní strany 

 

1. Moravskoslezský kraj 

 se sídlem:    28. října 117, 702 18 Ostrava  

 zastoupený:   Miroslavem Novákem, hejtmanem kraje 

  IČ:    70890692 

 bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s. 

 číslo účtu:   60185-1650676349/0800 

 

 (dále jen „Kraj“) 

 

a 

 

2. Bílovecká nemocnice, a.s. 

se sídlem:    17. listopadu 238/57, 743 01 Bílovec 

zastoupená:   Bc. Vratislavou Krnáčovou, předsedkyní představenstva a  

    Ing. Tomášem Stejskalem, místopředsedou představenstva 

IČ:     26865858 

bankovní spojení:  Komerční banka, a.s. 

číslo účtu:   35-3952570207/0100  

  

(dále jen „příjemce“) 

 

 

II. 

Předmět dohody  

 

1. Předmětem tohoto dodatku je úprava podmínek poskytování služeb, které příjemce 

vykonává z pověření Kraje na základě Smlouvy v režimu závazku veřejné služby dle 

Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU ze dne 20. prosince 2011 o použití čl. 106 odst. 2 

Smlouvy o fungování Evropské unie na státní podporu ve formě vyrovnávací platby za 

závazek veřejné služby udělené určitým podnikům pověřeným poskytováním služeb 

obecného hospodářského zájmu (dále jen Rozhodnutí Komise č. 2012/21/EU).  

 

2. Smluvní strany se dohodly, že upraví a upřesní vymezení služeb, ke kterým byl příjemce 

pověřen na základě Smlouvy a stanoví možnost přiznání přiměřeného zisku za podmínek 

upravených v tomto dodatku. 

 

III.  

Úprava pověření 

 

1. Příloha č. I Smlouvy se nahrazuje novou Přílohou č. I, která je nedílnou součástí tohoto 

Dodatku č. 1. 



 2 

 

2. V článku VI. Výpočet vyrovnávací platby odst. 1 nově zní takto: 

 

„1.  Výše vyrovnávací platby nepřesáhne výši čistých nákladů vynaložených při plnění služeb 

vymezených v Příloze č. I této smlouvy, včetně přiměřeného zisku. Čisté náklady budou 

vypočítány jako rozdíl mezi náklady, které příjemci prokazatelně vzniknou v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby a budou uznány Krajem a 

prokazatelnými příjmy z takových služeb. V případě, že příjemce obdrží v souvislosti 

s výkonem služeb v režimu závazku veřejné služby jiné veřejné prostředky, a to v jakékoliv 

formě, bude o jejich výši financování ze strany Kraje sníženo. Tuto skutečnost je příjemce 

povinen Kraji písemně sdělit“. 

 

3. V čl. VI. Výpočet vyrovnávací platby se za odstavec 1 vkládá nový odstavec 2 tohoto 

znění:  

 

„Pro účely kalkulace výše vyrovnávací platby je přiměřený zisk stanoven na dobu trvání 

Smlouvy dle příslušné swapové sazby navýšené o 100 bazických bodů, resp. na dobu 

pověření 9 let činí přiměřený zisk ve výši 1,84 % p.a. z vynaložených nákladů na splnění 

závazků veřejné služby.“  

 

4. Dosavadní odstavce 2 až 5 se nově označují jako odstavce 3 až 6. 

 

 

IV. 

1. Ustanovení smlouvy tímto dodatkem neupravená zůstávají v platnosti beze změny. 

 

2. Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu, z nichž tři obdrží 

Kraj a jeden příjemce. 

 

3. Smluvní strany shodně prohlašují, že si dodatek před jeho podpisem přečetly, že byl uzavřen 

po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelně 

a že se dohodly na celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

 

4. Tento dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

1. 1. 2016. 

 

5. Nedílnou součástí tohoto dodatku je Příloha č. I: Podrobný popis činností příjemce, které 

budou realizovány v režimu závazku veřejné služby 

6. Doložka platnosti právního jednání dle § 23 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů: O uzavření tohoto dodatku rozhodlo zastupitelstvo 

kraje svým usnesením č. 17/1716 ze dne 17. 12. 2015. 

 

    



 3 

V Ostravě dne ………………..    V Ostravě dne ……………….. 

 

 

 

 

 

    …………………………………….                        .………………………………. 

      za Moravskoslezský kraj                                             za příjemce 

 

 

 

 



 4 

Příloha č. I: Podrobný popis činností příjemce, které budou realizovány v režimu 

závazku veřejné služby 

 
 

1. Příjemce bude vykonávat činnosti v režimu závazku veřejné služby v rozsahu definovaném 

v rozhodnutí o registraci poskytovatele zdravotních služeb vydaného Krajským úřadem 

Moravskoslezského kraje, pod číslem jednacím 129280/2007 ze dne 27. 8. 2007 pod číslem 

jednacím SZ/8390/03 ze dne 29. 12. 2003, ve znění následných změn (dále jen „rozhodnutí 

o PZS“),   

s výjimkou činností veřejného lékárenství, lékařské pohotovostní služby, činností 

protialkoholní záchytné stanice, prodejny zdravotních pomůcek, pokud tyto činnosti 

příjemce v souladu s rozhodnutím o PZS vykonává.  

 

2. Příjemce bude vykonávat činnosti v režimu závazku veřejné služby související 

s poskytováním zdravotní péče dle rozhodnutí o PZS, zejména zajištění stravování. 

 

 


